tem dici dolosos parit iugum ferre, qui non  
sincerè se consortes præbent, neque bona fi-  
de, ideoque in rebus aduersis deserunt: Estq;  
translatio à iumentis. Porro in carminis clau-  
sula quod accinitur. — *differas retusum, valet,*  
*aliter singas.*

*Ex lib. 23. Aduers. cap. 28.*

Quod in Horatio explicaui seuerum vn-  
cum, & liquidum plumbum de pœnis intelli-  
gendum non esse, sed de rerum coagmentis  
& vinculis, confirmatur auctoritate Arnobij  
verba ipsa Horatij usurpatis & eius senten-  
tiam explicantis. *Quid miseriis his esse aut quid Lib. 6. aduer-*  
*infelicius poterit, quam si eos in basibus ita uncire Gente.*  
*tinent & plumbee vincliones?*

*In 36. Odam.*

*Acta non alio) Eundem magistrum habue-  
rat. Et æqualis eodem tempore vestem viri-  
lem sumpserat: Regem enim magistrum ap-  
pellare videtur.*

*Cressa) creta non carbone notanda, quam  
cressam vocat, quia hoc genus terræ nomen  
à Creta insula habet. Id autem factum à Thrâ  
cibus fuisse Plinius scribit: quo nonnulli sunt  
adducti, ut hic Thressa legerent.*

*Neu multi Dam.meri) Multi meri dixit, ut  
F iij mul-*

multi cibi fuisse quendam imperatorem scripsit Suetonius, à μυστικούς autem genus potandi est, cum se magnis poculis mutuo inuitat. Quod dicebant από μυστικούς. Quod cum facere soleret Thraces, Idcirco ταρόποσιν θρησκίας dicebant. Sed & ex Scytharum moribus σκυθικώ πόσιν. Ne bassum ad potandum prouocet : ne Numidae ad Zelotyptiam stimulet.

*Vinax apium)* Apio vtebantur in coronis non solum sacrorum certaminum Græci: veterum etiam conuiuiorum Romani. Infrā,

*In Damalim putres*) Omnes in eius amorem soluti erunt, nemo tamen alias quam Numida ea potietur. putris, solutus. quod in terra potissimum dicebatur. Virgilius, — & Zephyro putris se globa resoluit. id est, laxata & soluta. Alio loco, *Et cui putre solum, namque hoc imitamur arando*. id est, optima terra est soluta. Nam cum aramus, solutam reddere conamur. Persius eodem, quo Horatius modo locutus est : ille in Venerem est putris. *Deponent oculos*) Qui Damalim desperibunt, obdormiscent. Plautus, ut me deponat vino, eam affectat viam. Alio loco, Ille exhibet, caput deponit. *Ambitiosior*) magis suis ambiens brachijs & amplectens, quam lasciva & sequax hedera, arbores.

*Ex*

*Ex aduersilib. 19.cap.3.*

Vide supra od. 15. quæ ad scripta sunt ex cod.lib 19.cap.3.

*Ex lib. 9.cap.14.*

*Alla non alio rege pueritia*

*Mutataq; simul toge. cum scribit, eos & qua-  
lis esse dicit: qui in pueritia eundem habue-  
rint magistrum, ad eundemq; ludum iuerint,  
simulque togam virilē sumpserint. Magistrū  
autem regem appellat tralatitio nomine, rea-  
cedebant autem ab imperio magistrorum &  
pedagogorum, sumpta virili toga.*

*Ex lib. 18.cap.27.*

Sed alterum attingamus Horatij locū, cre-  
ius perspicuus & dilucidus: non admodum  
fensiū est,

*Omnes in Damalim putres*

*Deponent oculos.*

Non enim placet, quod interpretibus cre-  
di video, significari oculos vino marcentes &  
languidos: cum dicat oculos putres in Dama-  
lim, in Damalis amorem solutos. Nam et si  
omnes in eius amorem soluti erunt, nemo ta-  
mē alias quam Numida ea potietur, quia qui  
Damalim deperibunt, obdormiscēt. Id enim,  
cum deponere oculos dicit, intelligit. Plautus

*Vt me deponat vino, eā effectas viā alio loco*

F iiii

Ille

*Anularia sc.  
Nimiū Lubēc.*

Curcione  
sc. Date viā.

*Ille ebibit, caput deponit.* Translatio autem est ab oneribus, quæ deponi dicuntur: ut nobis dormitantibus caput & oculi oneri sunt. Itaque neque caput neque oculos sustinere tum possumus. Ut autem dixit Horatius oculos in Damalim putres: sic Persius,

saty.s.

2. Georg.

2. Georg.

*Inveni rem putris.* id est, solutus & profusus, dixit. Putre in terra saepe dicebatur. Virg. & Zephyro putris se gleba resoluit. id est, relaxat & soluit, & soluta & laxa est. Alio loco, *Etenim putre solum: namque hoc imitamur arando.* quo significatur optimum solum esse solutum. Nam cum aramus hoc agimus, ut terram solutam reddamus. Cæterum in eo carmine Damalin *multi meri* dixit, ut multi cibi alios suisse legimus quo edaces intelligimus: ut eam bibacem & merobibam fuisse existimamus. *ἀμυγίσ* porro genus erat portandi, quo se magnis & meracis poculis mutuo inuitabant, quod dicebant *ἀμυγίζειν*, quod cum facere solebant Thracis, idcirco *Ἄμυγοις Θρακίας* appellabat. Sed & ex Scytharum motibus *οχυγίλιοι πόοι*.

### In 37. Odam.

*Nunc est bibendum.* Et carmen & sententiam Alcæi est imitatus. *νῦν ξέν μεθύοντες,*

291

καὶ πνὰ τρὸς βίᾳ πονεῖν, ἐπειδὴ κατῆσται  
μυρσίλος. Delectatur, ut opinor, morte My-  
sili, qui Giges erat, eius potentiam insulanis  
formidolosam veritus. Flaccus.

*Puluinaria deorum.*) Saliares cœnæ fiebant  
in templis, quæ per catachresin puluinaria, ut  
Grammatici annotant, appellari solent. Exi-  
stimo tamen potius eum dicere, fieri debere  
supplicationem ad omnia puluinaria, collo-  
catis dijs in puluinaribus & lecticis, apposi-  
tisque eis epulis. *Contaminato*) Porphyron  
significare videtur effœminatos fere esse spa-  
dones, in quo turpitudo latet, muliebria pa-  
tientium, quod magis probabile est. Catullus,  
*Morbosi pariter gemelli utriusque*. Alij tamen de  
castratione intelligunt. Huius rei sic meminit  
in Epopis.

*Romanus (heu posteri negabitis)*

*Emancipatus fæmina.*

*Fert vallum, & arma miles, & spadonibus*

*Seruire rugosis potest.*

*Reparans*) recuperavit, repetiuit. ut para-  
re, quadrare est, ut frui paratis. Sic reparare,  
recuperare interduim. Cicero. Id quod alio  
prætore reparare possit. *Satis Liburnis*) vel  
quod Liburni ad mortem promptissimi sunt:  
vel quod classe illa, à qua victa fuerat, reduci  
Romam nolle. Liburnicis victa fuerat. Hinc  
illud;

Epop ed. I.

*Ibis Liburnis inter alta nauium  
Amice propugnacula.*

*Ex aduers lib. 7 cap. 17.*

Puluinaria deorum cum dixit Cic. 4. Tusc.  
epulum significat vel interprete Flacco, qui  
scribit,

— *nunc Salaribus*

*Ornare puluinari deorum*

*Tempus erat dapibus sôdâles.* Vt autem rei  
diuinæ tibias, sic dapibus deorum & puluinâ-  
ribus adhibebant fides, imitati. vt opinor, ve-  
terem poëtam apud quem Ioui epulanti Ar-  
pollo fidibus canit.

*Ex lib. 9 cap. 14.*

At illud,

*Contaminato cùm grege turpium*

*Morbo virorum cùm dicit, morbum im-  
puditiam intelligit, vt & Catullus, Morbos  
pariter, gemelli virique. Spadones autem hoc  
genere morbi erant infames, quos habebat  
plurimos Cleopatra, vnde in Epopis scribitur*

*Romanus, ehem posteri negabitis,*

*Emancipatus fœmina*

*Fert vallum & arma miles, & spadonibus*

*Scruire rugosis potest:*

*Classe autem cito reparauit oras. est repe-  
tiuit, requisuit, recuperauit. Vt enim para-  
re est*

re est querere: sic reparare, requirere, recuperare.

*In 38. Odam.*

*Ex lib. 18 aduers cap. 29.*

Plectilem coronam intelligit Horatius  
cum scribit,

*Symplici myrto nibil ad labores Amplius.*

Sibi enim vult coronam plecti è simplici  
myrteo ramo. Nam Lemniscos nihil mora-  
tur, nec desiderat: quas tējeit cum ait,

*Displacent nexe philyra corona.*

Plectilis è surculis vel ramulis plectitur &  
innectitur, ut è ramo lauri aut myrti.

IN

*IN LIB. II. CARM.  
NUM HORATII ANNOTA-  
siones de aduersariorum Adr. Turnebi  
libris descripta.*

*In 1. Odam.*

*Ex lib. oxap. 21.*

*SINIVS Pollio historias de  
bello ciuili scripsit, ut ex Ho-  
ratio facile coniectu est scri-  
bente Motum ex Metello con-  
sule ciicum: & rursum.*

*- mox ut publica-*

*Res ordinaris. id est, ubi bellorum ciuilium  
historiam pertexueris. Etè Tranquillo, qui ita  
scribit, *Quod probabilius facit Asinius Pollio,*  
*Pharsalica acie casos profligatosq; aduersarios*  
*proficienter. bac eum ad verbum dixisse refe-*  
*rens. Idem Pollio poëta erat. Maro, Pollio &*  
*ipse facit noua carmina. & Tragedias scribe-*  
*bat, Flaccus,**

*Paulum sevra Musa Tragedie.*

*Desit theatris. Vult enim aliquandiu ab eo  
Tra-*

*In Iulio  
cap. 30.*

Tragediarum confectionem omitti, & bella  
fideliter referri ciuilia. Iterum Flaccus,

*Pollio regum*

*Fæcta canit pede ter percusso.* quòd Iambicis  
senarijs tres habentibus mensiones, regum  
calamitates tragicè caneret. Hæc eo scribo,  
quo totus ille locus lib. 2. Horatij illustretur.  
Illud autem, *Nondum expiatis uncta cruori-*  
*bus.* è prisca consuetudine ductum, qua qui cæ-  
dem perpetrarant, non ante eius cruentem e-  
luebant quam ab aliquo expiati essent. Itaque  
& manibus non puris inde dicebantur Hero-  
dotus, ἀπίκεται εἰς τὰς σάρδις ἀνὴρ συμ-  
ποντέχόμενος, καὶ ωκεανὸς χειρὶς εἴων. Et  
Orestes apud AEschylum, manibus sanguine  
manantibus Pythiam territat.

L. i. saty. 10

*Ex lib. 21. cap. 27.*

Simonidem Poëtam Ψήνυχος scripsisse re-  
fert Suidas, & eum in rerum tristium tracta-  
tionē excelluisse refert Fabius, & scripsit cum  
significans Horatius.

*Sed ne relictis Musæ procax iocis,*

*Cæ retractæ munera nœnia.*

*In 2. Odam.*

*Ex lib. 10. cap. 21.*

*Sed enim color in eo.*

*Nul-*

*Nullus argento color est anaris  
Abdito terris, inimice Lamna  
Crispe Salusti, nisi temperato*

*Lib. I. saty. I.*

*Splendeat vsu. videtur esse quædam spe-  
cies & pulchritudo, ut – quid habet pulchri cō-  
structus acerius? vel potius speciosa quædam  
causa & prætextus. quid enim causæ adferre,  
quid pretexere possunt, qui suam pecuniam  
humi defodiunt? inimicum autem Salustiu[m]  
dicit pecuniæ illi, quæ non temperato splen-  
det vsu. Nam hoc extremum, ad sensum est  
accommodatius ad Salustum referri, quam  
ad argentum. Non enim erat inimicus sim-  
pliciter laminæ: sed ei demum quæ vsui non  
seruiret.*

*Ex lib. 28. cap. 24.*

*Iusen. saty. I.*

*Vnciolam, inquit Iuuenalis, Proculeius ba-  
bet, sed Gillo deuncem. Nomen Proculeij posi-  
tum esse à poëta suspicor, ob Proculeiu[m] ami-  
cum Cæsaris Augusti, hominem eximia[rum] vir-  
tutis, de quo Horatius,*

*Vuet extento Proculeius aeo*

*Notus in fratres animi paterni. Qui igitur  
tanta virtute præditus est, si ad nequitiam li-  
bidinemque peculiatus non sit, vix vnciolam  
merebitur.*

*Ex lib. 30. cap. 5.*

*Vter-*

Vt ergo Oceanus, mare Eoum est & occiduum,

— qua sol, inquit Maro, utrumque recurrens <sup>7.ancid.</sup>  
Afficit Oceanum. Sic apud Horatium,

— uterque paenus

Serviet um. id est Eous & occiduus, qui Gauditanus est.

*Ex lib. 6. cap. 25.*

Eiusdem & illud explicandum, *Redditum Cyri solio Phraatem*, quo significat restitutum in Parthorum vel Phrisarum imperium, quod Cyri solium vocant: quia sella regia, in qua sedebant Persarum Reges, Cyri sella dicebatur Plutarchus, μηδέ τις ἀλλος ἀνθρώπων κατίσειε εἰς τὸν χύρον θρόνον, πλίνη ἀλλος ξάνθης.

*Ex lib. 10. cap. 21.*

Ait Flaccus, *Redditum Cyri solio Phraatem*. Phraates sequissimus & crudelissimus Parthorum rex a suis in exilium pulsus, Schytarum tandem opibus regnum recuperauit ut Iustinus est auctor,

*Quisquis ingentes oculo irretorto*

*Speciat acernos*, id est, quisquis non est auarus nec aspectu pecuniae magnopere mouetur: nam qui pecuniae est avidus & studiosus ad eius aceruos subinde retorquet oculos,

ac pe-

*Lib. 42.*

ac pene strabus efficitur, nec sic ab ea autelli potest, quin oculos s̄apenumero refleqtat, vt eam respiciat. Eum igitur dicit, cui pecunie aspectus oculos non deprauat, nec strabos reddit, quod magnæ auiditatis est argumentum. Hinc & eos, qui alicuius rei nimia cupiditate tenebantur, strabones fieri dicebant.

*Apud Non.* Varto, *M*ulti enim, qui limina intrarunt inter in stratoes. gris oculis, strabones facti sunt: habet enim quidam ελαυγικὴ provincialis formosula uxor. Lucillius, *N*ulli me iuvidere, non strabonem fieri sepius delitius me istorum.

*In 3. Odam annotatum nibil est pre-  
ter Flavum Tibernum.*

*Ex lib. 22 cap. 7.*

Hæsychius doctissimus nomenclator **ξαρ-**  
**γο**, flauum & pulchrum etiam interpretatur.  
Verius sit tamen ob arenam ita vocari, ut a-  
pud Maronem.

Virg.7.4n.

lib. i. ed. 2.

*- & multa flamus arena. Horatius,  
Vidimus flatum Tiberim retortis. Item,  
Villaq. flamus quam Tiberis lauit.*

In Odam 8.

*Ex lib. 26 cap. 31.*

**Periurij comitem censabant aliquam de-**

formitatem. Horatius.

*Villa si iuris tibi peieratis.*

*Pena Barine nocuisset. unquam,*

*Dente si nigro fieres, vel uno*

*Turpor. unguis. Ouidius in Amoribus vs*

Theocritus quoque pustulas nasci mentionibus in naso dixit, Τύπτε πίρος ὑπερθει, α-  
γαῖς οὐκ ἀράφυτο.

### In 10. Odam.

#### Ex lib. 9. cap. 27.

Illud autem, *Qui te nunc fructur credulus an-*  
*rea. valet, qui te fruitur charissima sibi, mul-*  
*tumque amabili & optata, & sibi instar auri*  
*cupita, ut longe charissimum hominibus au-*  
*rūm est, nullumque pluris est metallūm;* *Sic*  
*autēam mediocritatem dixit, quod ea homini-*  
*būs charissima, optatissima & pretiosissima*  
*esse debeat, & tanti aestimanda, quanti est au-*  
*rūm, ut & reuera nonnullis est expetenda*  
*máxime.*

### In 11. Odam.

#### Ex lib. 11. cap. 28.

*Vnde vocalem temore inscute*

*Orpheo filia. Temere, valet vulgo, pa-*

lib. 1. od. 12.

*G sim;*

sim: alio loco, fortuito, negligenter,

*Cur non sub alta vel platano, vel hac*

*Pinu iacentes sic temere? temerè est sine ar-  
te. Liuius, Itaq; ingens vis coacta nanium est lin-  
triumq; temerè ad vicinalem usu paratarn.*

Lib.2L

Epig.35.

*Ex lib.13.cap.19.*

Semitarij mœchi pro scortatoribus vilis-  
simis in agrorū semitis sub dio scortilla subi-  
gentibus à Catulo dicuntur . Contrà *denium*  
*scortum*, non prostitutum in propatulo om-  
nium libidini, sed honestius minusque vulga-  
re ab Horatio dicitur.

*In 13.Odam.*

*Ex aduerslib.21.cap.22.*

*Li.de ire deli. Etantius, Et tamen videmus in alijs animanti-  
bus quadam signa latitiae, cum ad lusum gestiunt,  
aures demulcent, rictum contrahunt, frontem se-  
renant, oculos in lasciviam resoluunt. Nam aures  
demulcere, id est, quod Flaccus dixit*

*- illis carminibus stupens*

*Demittit atras bellua centiceps*

*Aures*

*Ex lib.10.cap.21.*

*At vero, Dulci laborum decipitur sone, non  
credo accipiendum esse, ut vulgo auditur. sed  
deci-*

decipitur dulci sono laborum Alceti: ac decipiatur, erit χλέπτεται, nō sentit ærumnas, nō sentit poenas. Legi in duobus optimis libris, *Dulci laborem decipitur sono*, ut sit Græcanica locutio, decipitur laborem τὸν πόκον κλέπτεται, atq; ita porphyriion videtur legisse.

*In 15.Odam.**Ex lib. 10. cap. 21.*

*Nec fortuitum spernere cespitem*  
*Leges sinebant, cum dicit, sentit ex eius*  
*terram cespite, quæ cuique forte obtigerat, qui*  
*non ædificasset ductis lateribus, aut etiam cruce*  
*ipso cespititio solo minimo sumptu, legum*  
*poenis obnoxium fuisset, cum sumptuosam ædi-*  
*cationem publicorum in oppidis operum,*  
*& solidam ex laxe quadrato structuram tem-*  
*plorum, non priuatorum ædificiorum esse*  
*vellet.*

*In 16.Odam.**Ex aduersilib. 15. cap. 10.*

Lictores olim ante magistratus incedebat  
 nō tantū honoris gratia, sed ad turbā etiā ple-  
 bis summouēdāī: nec tamen vt multitudinē  
 summouere poterat, ita & arcere ac depellere  
 G ij po-

poteſtant afflīctūs & moleſtias. Igitur ad illud Lictoris officium credo Horatium eleganter rēspēxisse, cum ſcripsit.

— *neque consularis*

— *Sum modet lictor misero tumultu*

*Menēs.* Quo ſignificat hōbiis homines non eſſe beatiores, cum fœlicitas animi tranquillitate ceneſatur, quam präſtare non poteſt lictor. nam ut ſummouerē poſſit hominum turbam, non tamen poteſtit vitiorum & perturbationum tumultum arceſſe.

Lib. 9. contro  
versi.  
Ibidem.

Huc perteñent illa Senocæ verba, maiestatem laſam dixiſem, ſi exenti tibi lictor à conſpectu meretricem non ſummoiſſet. Iterum, *Summoenſus* lictor, ſummoenſe à praetore meretricem. Sed Horatiuum illud minus eſt reconditum: ſenſus ille Pliniſ magis latet, cum ſcribit lib. 9.

*Affectantq; iam & pauperes, lictorem fœminis in publico unionem eſſe dilectantes. Eodem tamen modo exponendum arbitror pauperes fœminas vniōnibus gaudere, quod in publico cum ſunt, ipliſ de via deceđatur, videanturque diuites, ut margarita ſit pro lictore fœminis, turbamque ſummoueat. Audo doctiſſimos viros in alia ſententia eſſe, emptoremque & ſicitatorem exponere. Sed & verbis vim adferunt, & pro arguta elegantiq; ſententia turpem & inelegantem comminiscuntur.*

Ex

Necesse est de gratia poëtarum multum  
pereat antiquitatis rudibus, cuius intelligentia & faciem præfert eorum notitie, nec latere sinit elegiam: ut in illo Horatiano. *Splendet in mensa tenui salinum*, sensus insulsus pene videatur, nisi quis intelligat salis fuisse quandam in mensa religionem, vnde iep̄s̄ ἀλαζόν. Græci dicunt, & appositus sal mensam consecrare videbatur: vnde & Arnobius scripsit, *sacras facite mensas salinorum appositu, & simu-* Lib. 2. adiect. *lachris deorum. Sed tamen potissimum, tenuē*  
& parcum pauperemque victimum Horatius significat hominum pro obsonio salem lingen-  
tium, quod pauperes olim faciebant. ut apud Persium.

*Vare registatum dígitō terebrare salinum*

*Contentus peragès.* Illud eiusdem canticū, pendet etiam è veteri ritu, *Parca non mendax dedit.* Nam ultima Hæbdomadis die, qua quis in lucem editus erat, facta vocabantur quæ scriberentur, quod eo die viderentur Parce in totam statuere vitam, qua fortuna futura quis esset. Tertullianus, dum per totam Hæbdomadam. In noni mensa proponitur, dum ultima die facta scribenda adiuvantur. Hinc illud Maronianum, *T. alia secula suis dixerunt currere fusis.* Eclog. 4.

G iij. In

In 17. Odam.

Ex aduers lib. 17. cap. 12.

Nihilo secius & illud non habet explicacionem satis apertam libro Carminum secundo scriptum, *Letum theatris ter crepuit sonum*. Sed existimo in plausu dando veteres solitos esse ter vocē significationes lētas dare, & manūnum plausu, idque pro multo existimatū esse. Hinc illud supra à nobis expositū.

lib. I. ad. I.

*Ceret tergeminis tollere honoribus*. Nam perspicue de populi theatrali plausu accipiendum est, ut & illud Maronianum lib. 2. Georgicō.

*hinc plausus hiantem*

*Per cuneos (geminatus enim plebisq; patruq;)*

*Corripuit*. Ex illa ter crepandi plaudendi-  
quę consuetudine est à Propertio scriptum.  
*Et manibus faustos ter crepuere sonos.*

In 18. Odam.

Ex aduers lib. 10. cap. 22.

*Non trabes Hymettia*

*Premant columnas*, Trabes hic non è materia, sed marmore sunt, imponebanturque columnis: Id eo dico, quod mirum videri quibusdam intelligo è lapide trabes fieti, Plinij tamen id confirmabimus auctoritate qui libro

bro 36. ita scribit; circa Syenem vero Thebaidis Syenites, quem ante pyrrhopæcilon vocabant, tristes ex eo fecere reges quodam certamine obelitos vocantes.

*Ex lib. 22 cap. 13.*

Attalicas conditiones vocat Od. i. lib. i.  
regnum Asiae opulentissimæ, & quæ sequuntur eo loco. Attalicas autem conditiones, ingentes & opulentissimas intelligit, ob Asiæ opes, ut alio loco,

*- nec Attali*

*Ignotus heres regiam occupans.*

*In 19. Odam.*

*Ex aduersilib. 18 cap. 8.*

Scribit Lucianus; διδετέ Κάτυποι, ὁ Ξεῦς τὰ  
στραγγήν αὐτοὶ φαλακροὶ, hoc simul atque  
legi illico percussit animum, illud esse quod  
ab Horatio cantatur.

*Et aures*

*Capripedum Satyrorum acutas. Non enim,*  
ut opinor, acutas dicit acutè & attentè audiētes,  
& Bacchi canticis operam dantes, & arre-  
ctas: sed in acumen fastigias utq; collectas.  
Horatius autem Satyris, ut & multi alij capra-  
rum etiabuic pedes, quos esse pauis potius Lu-  
cianus dicit.

*Ex lib. 10 cap. 22.*

G iiii

Illud

X

Illud porro, *Patiturus mediusq; bellū*, valeat  
in media versaderis pace medioque bello, ab  
qua eras ad veritatem tempus accommoda-  
tus. Dicitur autem medium belli, ut in sanctissi-  
mo Euangelio, μέσος τοῦ πόνου '65'. Cate-  
rump cū peccatis Græcè vocetur quidam è Gi-  
gantium numero, haud dubitanter adfirma-  
uerim esse in Horatio Roecum non Return  
legendum.

### In 20. Odam.

*Ex aduers. lib. 28. cap. 20.*

Quod Horatius inquit,  
— inuidiaq; maior

*Vrbes relinquam: quo se maximum & illu-*  
*strissimum fore dicit omniq; inuidia supē-*  
*biorem;* à p̄t̄ exponere videtur Hesy-  
chius, quod magnum etiam significat, et si  
etiam in alia notione scio à Græcis intelli-  
gi & accipere.

*Ex lib. 10. cap. 22.*

In hoc cantico, iu[m] fons ethrusk. distensus  
est, cygnū mutari dicit, id eo faci consilid,  
quod olores in Apollinis tutela sunt, & deit-  
lius canorū aus modulis poëta olores vocati  
interdum soleant: nāde & de Rindaro cecinit.

Mul-

Multa Dircaun leuat aura cygnum. Respexit tamen potissimum ad mutationes Pythagoricas à Platone celebratas. Nam eos carent, qui nuperais delectati poëticis sunt alterius exordio vitæ in olores mutari. Plato lib. 10. de Republica. οὐδὲν γέρες φύγει τὸ πότε ὄρφεως γερομίστεια κύνης βίος ακραίεια. Apud eundem etiam Thamyræ animus Lusciniæ vitam deligit. Denique persuasio erat Pythagoreorum aues canoras inter cantores & poëtas renasceri & cantores & poëtas in aues musicas verti.

### IN III. LIB. CARMY- NUM HORATII ANNOSTA- tiones de aduersariis Adr. Tarrabii libris descripta.

#### In 1. Odam.

Ex lib. aduers. 22. cap. 7.

*A* Transdimonem dicit Matto per mortale pñm; secundum turpeñm,  
adolestum modosum.

*A* Innasit fugam Tethoris, a- Virg. 9. en.  
trahit timorem, ex eo, ut opip-

G v nor,

-nor, quod atra quæ sunt, inauspicata & fune-  
sta & iniucunda erant. Sic Flaccus,

**Lib. 4. ed. n.** — minuentur atra  
**Carmine curæ, inuisæ, odiosæ molestæ**  
**calio loco,**

**Hic.** **Post equitem sedes atra cura i. molesta &c**

**Lib. 2. saty. 6.** **at simul atras**

**Ventum est esquibies. id est odiosas mihi &c**  
**molestas ob negotia. Sic**

**De art. poesi.** **atrum**

**Definat in pisacem mulier formosa superna**  
**dixit, pro turpi & foedo.**

*Ex lib. 29. cap. 29.*

**Lib. 1. ed. 12.** **Alba stella non alia profecto fuerat quam**  
**candida, fœlix & prospera. Sunt enim Casto-**  
**res propitijs & salutares nauigantibus, vt delu-**  
**sacredidit antiquitas, vt atrum contra, nokiū,**  
**inauspiciatum, infœlix, malum. vt**  
**Post equitem sedes atra cura.**

*In 3. Odam.*

*Ex lib. 11. cap. 26.*

**Solent Graci præsentim Attici, Persas ap-**  
**pellare Medos, quod à Medis ad Persas im-**  
**perium translatum sit: sed cum Orientis &**  
**Persarum opes in Parthorum tandem con-**  
**cesserint ditionem, Atticorum imitatione**

**Flac-**

Flaccus, ut equidem existimo Parthos appellauit Medos, cum ait,

*Neu sinas Medos equitare inultos*

*T' e duce Caesar. Et hoc loco,*

*Roma ferox dare iura Medis.*

Liber. I. ed. 2.

*In 4. Odam.*

*Ex lib. 16. cap. 6.*

Apud Horatium,

*Non auspicatos contudit impetus.*

*Nostris In Prisciani scribitur libris: quam-  
quam non constat an ita legerit. Hodie in Ho-  
ratianis exemplaribus nostros editum est.*

*Ex lib. 4. cap. 21.*

Ionicum, saltatorem fere molliculum &  
effeminitatum, delicatiusq; se mouentem in-  
terpreter: ut apud Horatium,

*Mores doceri gaudet Ionicos*

*Matura virgo: tum quod Ionum mores  
& saltationes lasciuiores & teneriores petu-  
lantiioresque erant: tum quod, si id è propin-  
qua repeti insula placet, nec in Asiam nauiga-  
ri, Siculi saltationem quandam; vt reor, bla-  
ndam & voluptuariam in honorem Dianæ ce-  
lebrabant, Ionicam vocavint. Pollux. τὸ δὲ  
ἰωνικὸν ἀπέτιμον ὡρχουντο στιχεῖα ται μά-  
λιστα.*

*In*

*In s. Odam.*

*Ex lib. ii. cap. i.*

Aras gramineas Maro intelligit lib. 12. cels  
pititas, quales in castris excitabantur, vt &  
Tribunalia: quamquam & è cespite subitas e-  
tiam sibi alias aggerabant aras, & cespitem  
pro ara habebant. Horatius,

*- positus carbo in*

*Cespite viuo. Iterum,*  
Hoc Hic vitrum mihi cespitem, hic  
Verbenas pueri ponite. Sed & cespitem in-  
terdum Romano ritu aree imponebant, vt  
Scanius notat:

*Ex lib. 21. cap. 3.*

Ut in castris cespitum tribunal excitab-  
bant duci, vnde ad milites verba faceret, cu-  
ius rei exempla passim occurruunt: ita cespiti-  
um aram iustici excitabant & faciunt: cef-  
peque loco faciunt que erat Horatio teste.

*- positus carbo in*

*Cespite viuo, Rursum, Hic vitrum mihi ce-  
spitem &c Galphurnio,  
- tu cespite viuo, - Ponefum, nam cespes in ara ponebatur,  
jisque viuus recensq; è terra excisus, vt ad pu-  
rificationem viua vtebantur aqua.*

*Ex*

Ex lib. 25. cap. 20.

Dolia oblinenda, id est, cortice oppicato  
operculanda, unde & relinere dolia apud Terentium contrarium est. Idem in amphoris,  
etiam, in quas vinum diffundebatur, fiebat.  
Cato, In amphoram mustum indito, & corticem Cap. 120.  
oppicato. Inde Horatius scripsit,

Corticem astrictum pice dimouebis

Amphorae fumum bibere instituta

Consule Tullo.

Ex lib. 30. cap. 6.

Cato, Sinito biduum oblitum dolium. Ex eō Cap. 110.  
notum est, relinere ferias. Apud Terentium si: <sup>Heantoni-</sup>  
gnificare, oblitas & obturatas resignare & a morumeno  
perire. Ille id etiam Horatiapum,

Corticem astrictum pice dimouebis

Amphorae fumum b. i. claram accipit lucem;  
prælucente vekut Catonē, cum ita scribit, In Cap. 120.  
amphoram mustum indito & corticem oppicato,  
Cortice enim oppicato oblinebant & oper-  
culabant dolia.

In 10. Odam.

Ex lib. aduers. 22. cap. 24.

Cum Horatius scribit,

AUGST.

& po-

*- & positas ut glacie nines*

*Puro numine Iuppiter: sæpenumero legendum putauit, puro lumine, magno tamē errore, præsertim cum lumen audiri non possit: verius est, posita glacie & Aquilone spirante, cuius flatus auditur, intelligi purius & liquidius esse cœlū, quod experimur diebus glacialibus toto cœlo per aëris æthrā fudo, & stellas annumerante nobis omnes. Itaq; hic Iuppiter est aët: de quo tamē ut deo loquitur nomen appellando. Versus paulo post obscurissimus sequitur,*

*Nec currenter retro funis eat, rota. Arbitror dici cauendū ei esse, ne scœlix & secūdus ipsius mutetur cursus in diuersam fortunā: ne scilicet funis, id est, funalis equus, retro eat, & in diuersum feratur; eum sequēte rotā & currū, quo ipsa vehatur, cursu precipiti. Interpretationem confirmat Ansonius hoc versu, *Funis ad quartum dextibi Castor equum.**

*Ex lib. 27. cap. 9.*

*Quædam sunt verbis de medio sumptis dictata, quæ tamen obscuram fuscamque, ut ita dicam, sententiam reddunt, ut Sepiæ aquā suo atramento. Illud Flacci testimonio esse potest.*

*- & positas ut glacie nines*

*Puro numine Iuppitor. Nam purum illud nūmen*

men non satis eliquatum videtur; sed turbidum: ita ut per eius nebulam vix sensum perspicere possimus. Reperi in quodam codice, *puro nomine*. Sed quis huic testi credat aduersus tot editiones & scripturas aliorum codicum? nos igitur vana quadam auena eludit ista stipula. Audiui & legi, qui *limine legeret*: nec sensus fortasse decesset, praesertim cum lumen subdiuale & puram habens aream, nec testo opertam, nec arboribus opacam gelidio & pruinæ magis pateret. Sed cur nouitatem sectamur, si recepta & visitata verba bona laudabilemque exprimunt sententiam? Audiui & legi, qui *lumine*, legeret: sed lumen audiri non potest, sed videri solet. Ego tempestates anni video & earum commutaciones adscribi Ioui: Isque grandinare, fulminare, tonare dicitur, nubes contrahere, & imbres fundere: Idem etiam niuem glaciemq; cogere atque durare, quæ facere credebatur omnia non operosè sed solo nutu. Nutum enim eius & voluntatem è vestigio rerū euentus fidesque sequitur. Inde Numinis appellatio, profecta est. Illa autem Iouis voluntas liquida apertaque est, cum audiatur hiberni Aquilonis frigore omnia constringentis fremitus. Quid si potius Iouem per allegoriam intelligamus. Iuppiter enim plerumque aëris est: & purum quoq; numen per inuersionem acci-

132 AD R. T. V. R. ANNO T. 11. 81  
accipimus quod spirante Aquilone nubes ad-  
biguntur, tenuisque coelum est & purius,  
nullis nubibus foedatum? Hanc sententiam  
veriorem crediderim poëticaque figura or-  
natiorem & concinniorem. Versus sequitur  
illum nocte tenebrosior, *Ne currende retro*  
*funeat rota*. In quo ne morer lectorem, e-  
iusque expectationem prorogem, existimo,  
& fortasse fallor, est enim lubricus error in  
auctoribus antiquis explicandis, quorum vi-  
ta consuetudinem moresque & studia vix co-  
iectura plerumque leui prorsum assequi pos-  
sumus: cum tamen nihil in eis saepe coniectu-  
ra certius exploratusque habeamus: Existi-  
mo igitur dici, cum secundissimus tibi hoc  
tempore & felicissimus curriculi, cui cursus  
intendatur & pergit, caue ne celeriter retor-  
sum feratur & in diuersum eat; & cito com-  
mutetur in contrarium. Translatio ducta est  
à curribus Circensibus, quos funis trahit, fu-  
nemque currans sequitur rota: ita fune retro-  
cunte, retro quoque currit rota, id est, currus.  
Quod de fune dixi verum esse ex eo apparet;  
quod in curru erant equi iugales & funeralis  
illi in iugo, hi extra iugum.

*Ex lib. 26. cap. 19.*

De venatione — cecidit violentia retro. apud Gratianum,  
est retro abijt & pessum ijt: Sic & Horatia,  
num

num illud explicandum, *Ne currente retro funis eat rota, id est, ne dum currit rota, funis retro eat, & retrorsum feratur abrumpaturque coniunctio.*

*In 12. Odam.**Ex lib. 24. cap. II.*

*Sed nimis nolo desidia ei dare ludum.* dixit Bacchidib.  
Plautus. Eodem modo Horatius est locutus, *sc. quod magis in pectore.*  
*Miseriarum est, neque amori dare ludum.*

*In 17. Odam.**Ex lib. 22. cap. 15.*

*Rhamnetē ag greditur, qui forte tapetibus altis  
Extractus. gaudet poëmati suo latina inter-  
xere nomina Virgilius, propter enim equites  
Rhamnes, hic Rhamnetis nomen finxit: sed  
& Homeri imitatione Rhamnes in tapetibus  
dormit. mox Remū in poëmate ponit, quod  
nomen finxit de nomine Remi, qui frater cō-  
ditoris Romæ fuit: Sed & Lamum, à quo La-  
mianum familia, ut apud Horatium.*

Virg. 9. 40.

*Æli vetero nobilis ab Lamo. Lamus etiam  
ut Hesychius scribit, regio erat Læstrigonū,  
& indigena heros, à quo regio nominata.*

H

Ex

*Ex lib. 21. cap. 22.*

*Virg. 7. ane.* Nympham quandam Laurentem Mari-  
cam vocat Maro, quæ Minturnis colebatur,  
nominat & Horatius. Ea Circe erat inter-  
prete Lactantio, cuius verba sunt, Nam & Ro-  
mulus post mortem Quirinus dictus est, Le-  
da Nemesis, & Circe Marica.

*In 18. Odam.**Ex lib. 21. cap. 3.*

Ter pede terram ferire pro saltare à poëtis  
non raro dicitur. Flaccus,

*Gaudet innisam pepulisse fossor*

*Ter pede terram.* Idem de Lambico ear-  
mine dicitur, quod quamquam senos reddat  
ictus, tamen ad tres percussionses insignes re-  
digatur.

*- pollio regum*

*Lib. 1. Saty.* Facta canit pede ter percuso, scripsit Hora-  
tius. At Calpurnium,

*- ecce per illum*

*Seu cantare iuvat, seu ter pede leta ferire*

*Carmina, dixisse perspicue de Heroico car-  
mine intelligimus.*

*Ex lib. 25. cap. 29.*

Tre-

Tripudiare videtur esse deductum, quod  
ter pede in saltando terra ferriatur. ut apud  
Horatium

Gaudet inuisum pepulisse fossor.

Ter pede terram. Eodem modo διπο-  
δίαζεν Έρατος dixisse videntur, quod est tan-  
quam bipudiare, Aristophanes ή εγώ διπο-  
δίαξω γένει τηλόρ.

In 19. Odam.

Ex aduers. lib. 27. cap. 16.

Non omittā scrutari cur scripserit Horat.

Quantum distet ab Inacho

Codrus, pro patria non timidus mori, in quo  
hæsissem, nisi Ocellus Lucanus mihi subue-  
nisset, qui principium historiæ Græcorum  
ait, duci ab Inacho Argiuo. Sic enim ait, διὸ  
χρήστοις λέγοι τινὲς ἐλλειποῖς ἴσοερες  
ἀρχιοῦ ἀπὸ ἀρχῆς τριῶν, ἀλλὰ τῆς γε-  
νομένης μετεβολῆς καὶ αὐτῶν.

Ex lib. 16. cap. 11.

Solebant prisci in bibendo bēnē sibi & ijs  
quos atmabant, aut charos habebant precati.  
Tale illud Comici, Bestē nos, bēnē te, bēnē me, bē-  
nē nostrā etiam Stephanūm: ac de more Grē-

sticho sc.  
Agite, ite fo-  
ras.

H ife

co velut per infinitium ita extulit subaudito  
verbo precor, benè nos viuere & valere : sed  
& propter suos aut amicoru successus bibere  
consueuerant, ut Horatius.

*- da puer auguris*

Murena, quod est Græco more dictum  
causa subaudita. Id est enim propter augura-  
tum Murenæ vel interprete Ausonio, qui ita  
<sup>Edyllio. 15.</sup> scribit, *In qua propter medianam noctem & no-  
uam Lunam, & Murena auguratum ternos ter-  
cyathos attonitus petit vates. Inter libandum e-  
tiam benè eodem modo precari solebant.*  
Ouid.lib.2.Fastorum.

*Et benè nos, benè tu patria pater optima Cæsar,  
Dicite suffuso per sacra verba mero.*

*Ex lib. 24. cap. 45.*

Quod adiungam non magis assimile erit,  
quam Indo Scytha, cum Horatius scribit,

*Da Luna properè noua,*

*Da noctis media, da puer auguris*

Murena. Tres cyathos vini petit sibi dari.  
Puerum enim ad cyathum habebat, qui quot  
petebant cyathos vini, admetiebatur in po-  
culumque fundebant. Sic & Greci, quos Elac-  
cūs videtur imitatus esse, cyathos sibi nomi-  
ne eorum miseri petebant, quos charos ha-  
bebant. Alexis apud Atheneum, πάσι τοις  
μεγάλων δόξαντος χέας φιλίας κυάθων  
τῶν

τῶν παρόντων τέτταρες, τούτοις πρέπει δὲ ἔρωτος  
τροσσα ποδῶσις ὑπερον, καὶ αὐτογάρων τούτοις  
βασιλέως νίκης καλῶς, καὶ τούτοις νεανισκού-  
χυαῖς δημητρίοις, Φέρετὸς πετοφίλης ἀ-  
φροδίτης. Luna autem nouæ, nā ne hoc quidē  
omittendum est, cyathum posseit, quod mē-  
sis Calendis vesperi epuletur, quæ festæ semper erant. Menses enim Luna oīm ducebat,  
primaque primus mensis diēs habebatur: po-  
stea tamē ad cursus solis ex Iuliani anni cor-  
rectione exacti sunt, quod tamē obtinebat  
Horatij ætate, tamen is è prima & nascente  
Luna mensis principium, ut mihi videtur, li-  
bro 3. Carminum intellexit, cum ait,

*Cælo supinas si tuleris manus* Infra hoc lib. Od. 23.  
*Nascente Luna rusticæ Phidile;* quod est, si  
Calendis deos precibus & sacriss placaris.  
 Quod autem ait, *Dum noctis medias id fieri facit,* quia & Luna meminerat, & ad medianam  
vixque noctem epulari decreuerat & Nox ritu  
Romano dea censebatur, ut ex alio constat lo- In hoc lib. Od. 23.  
*cet, Dicetur merita Nox quodq; nemia. Aufoni-*

*In 21.Odam.**Ex lib. 19.cap. 29.*

Segn:sg, nodum soluere Gratia, dicitur ab  
H iij Ho-

Horatio, quod inter se semper coniunctæ & implexæ sunt. Sic apud Maronem corripit in.  
Virg. 8. Aene. nodum, est manibus complexis constrictum.

D. Ambr. tenet: Sic D. Ambrosius in libro de virginibus & virgininib.

büs scriptus, *Videris piam matrem stringentem nudo manu. Iterum, & religiosum quem strinxerat nodum nec morte laxabat.*

Seneca de Gratijis, quare tres Gratiae, & quare sorores sint, & quare manibus implexis? Iterum, quid ille consertis manibus in se redeuntium chorus? Ego ista scio non pluris esse, quam nanias: Sed hinc aliorum merci præcium constabit suum.

*Ex lib. 30. cap. 11.*

Hoc loco segundus nodum solnere dicit: quod, ut reor, implexis & consertis inter se manibus essent; neque enim commodior extogitari fortasse interpretatione potest, præsertim cum subiecta sit Senecæ auctoritate; cuius fiducia audacius loquitur. Seneca autem inscribit, *Quare tres Gratiae, & quare sorores, & quare manibus implexi?* Iterum, *Quid ille manibus consertis in se redeuntium chorus?*

*In 22. Odam.*

*Ex lib. 29. cap. 25.*

*Ver-*

*Verris obliquum meditantis istum.* & ex animantis illius natura, obliquo semper ictu deatis homines ferientis: & Homeri exemplo dixit, apud quem scribitur. ἀδρυάτιος οὐσίαν ἀγγυτον ὑλων.

## 23. Od.

Ex lib. 24. cap. 45.

*Cælo supinas si tuleris m.**Nascente luna rustica Phidile.*

Vide quæ supra hoc lib. Od. 19. habentur.

Ex lib. 7. cap. 13.

Molam falsam, qua ante sacrificia hostia conaspergebatur, Interpretantur fere omnes, fruges molitas: atque ea est Festi sententia vetissima. Græci tamen fruges integras nec fresas nec molitas aspergebant hostiæ: argumento est, quod ἄλαι à Græcis & ἀνθοχύτες vocantur, quæ erant hordei integræ fruges cum sale mixtae. Horatius expressit, sum scripsit. *Farre pio ex saliente mica,* quod est salis grano, saliente & farre, sed non molito, tamē & Maro, Dant fruges manib. salsa. Græci ut Theophrastus scripserat, hordeo non molito in sacris in priscæ memoria ritè vtebantur, in qua

H iiii

ho-

Virg. 12. en.

homines nondum molere fruges; sed solidis  
vesci solebant. Est igitur mola salsa, tanquam  
molitura salsa, ut molæ, qua frumenta fran-  
guntur, non en molito farri tributatur.

## 26. Od.

## Ex lib. 9. cap. 27.

*Quispiam locū non putabit fuisse inuocan-*  
*dæ Veneri fortasse in nauigatione, cū tamen*  
*Horatius ita scribat. Sic te dina potens Cypri:*  
*cum ea potius amorum foedera, quam nauig-*  
*ationum pericula curet, sed ut in versu est,*

*Ouid. epi.* *Venus orta mari mare prestat cundi, & Ve-*  
*Sapph. Pha-* *nus cognomento marina colebatur. Horati-*  
*oni.* *Lænum marine qui Veneris latus. & Venus*  
*Pontia cognominata apud Pausaniā legitur.*

## Ex lib. 19. cap. 17.

*Lænum marine qui Veneris latus. Non ab*  
*re Veneri, ut alias tractamus hoc epithetum*  
*attributum est ab Horat. nam in dijs nume-  
rabatur, qui mari præerat, cum ipsa è mari or-  
ta esset. Sic ab Euripide θεῖα appellatur*  
*Mόνος σύπιοι δέσποινα ποντία χύται.*

## 27. Od.

Ex

*Ex aduers lib. 9. cap. 29.*

Querendum esse visum est, cur Flaccus Inau-  
spicatum cantum parra dicat, cum canit.

*Impins parra recinentis omen.*

Dicit, Quod & Prudentius aequè scribit,  
Cur Cremera in campis cornice vetoscine parra  
Nemo deum monuit perituros Marte sinistro.

Lib. 2. con-  
tra Symma-  
ch.

Tercentum Fabios? Ego eā fuisse superstitionem veterum opinionem crediderim, quod eius autē sit iniucundissimus cantus, ut in oscinibus augurij sit ideo infaustus: cantus autē insuauitatem & propè diritatem eius autē satiis indicarit versus iste Ausonij,

Epistola. 14.

Si confers falicas cygnis & aedona parre. Can-  
tus quoque cornicis iniucundè crocicantis malum auspiciū erat aliquid incipienti, malū-  
que portendebat, Sape, inquit Maro, sinistra  
cava predixit abilice cornix. Erat etiam can-  
tus eius faustus & auspicatus, ut si rite

Eclog. 1.

Nuper tarpeio que sedit culmine cornix;

Suet. in Do-  
mitian. ca. 23.

Est bene non potuit dicere, dixit erit. Cornix  
quodque & parra apud Plautum secunda sunt  
auspicia, non tamē cantu sed loco: Picus, in-  
quit, & cornix est ab tena, corvus parra ab dex-  
terā: consuadent.

Afinaria. Sc.  
Hercle verò  
Litane.

*Ex lib. 9. cap. 29.*

A-

## Apud Horatium

*Rumpat & serpens iter institutum, non sine  
causa dictum esse videtur. non enim tantum  
Romani auspicia ex aubus obseruabane: sed  
etiam à pedestribus. nam sic Festus scribit, Pe-  
destria auspicia nominabantur, que dabantur à  
vulpe, lupo, serpente, equo, ceterisque animalibus,  
quadrupedibus.*

*Ex lib. 6. cap. 26.*

*Anul. sc. Non  
timere.*

*Non temere est, inquit Plautus, quod carna  
eante mihinunc.*

*Ablano manu, Vanitas augurum auspicia  
coruorum fausta à dextra, à laua infausta ia-  
ctabat. Itaque cùm partes mundi ab ortu au-  
gurib; Romanis lauæ essent, Horatius scripsit*

*Oscine cornum prece inscitabo  
Salis ab artu, vt scilicet cantu suo iter in-  
stitutum dirimat: à dextra autem suadebat  
coruus vt in asinaria,*

*Picus & cornix est ab lava, cornus parre ab  
denteria.*

*Conuident Hinc apparet contrariá in cor-  
nice fuisse obseruationem: quod & à Cicero-  
ne scriptum est, cuius verba sunt. Cur à dextra  
cornus, à sinistra cornix faciat ratum. Sinistra*

*i. de Diini- tamen cornix Maroni inauspicata est  
natione.*

*Sæpe sinistra causa prædicta ab ilice cornix.  
Vbi augurium malum etiam adiuuat arboris.*

vi-

vitum.

Ex lib. 10. cap. 1.

*Iratum eupolidem pregrandi cum sene palles.*  
 audacter dictum est pallere Eupolidem, vt si  
 diceres pallere palorem, quod est qui palles,  
 quod tamen imperfè illis poëtis operam imper-  
 deris, vt decolorera cōtraxeris insano labore  
 vulnus: eodem modo sed alio sensu dixit Ho-  
 ratius.

Pers. saty. 1.

— &amp; scatentem.

*Bellus pontum, mediisque fraudes**Palluit audax; pro timuit.*

Ex lib. 20. Od. 29. 29. Od. 29. Od. 29.  
 lat. A. R. 29. Od. 29. 29. Od. 29. 29. Od. 29.  
 mod. 29. Ex lib. 24. cap. 43. 29. Od. 29. 29.

*Nox ritu Romano dea censebatur, ut ex  
 hoc constat loco.*

*Dicitur merita Nox quoque nenia. Vide su-  
 pt. Od. 19. huius lib. 3.*

31. Od.

Ex lib. aduersa. 17. cap. 7.

*Cùm Flaccus scribit — dum capitolium  
 Scandet cùm tacita virgine pontifex, opinor  
 id ad sacra Idulia referendum. Nam in arcem  
 per*

per sacram viam quotquot Idibus sacerdotes ascendere solebant ad sacra facienda, ut à Varone scribitur.

*Ex lib. 20. cap. 35.*

Lego in Varrone, *Ceroliensis à Cerinárum innéudictus Cerinæ, postea Cerolia*. Hic autem nisi falsus, ut sæpenumerò, augur sum, Ceroliā videtur indicare appellatam à xáęę, q̄ ibi caput esset sacræ viæ. Quod autem quotquot mensibus sacra in arcem pér viam sacrā dicit ferri Varro, id intelligēdum crediderim de sacris Idulibus. Nam Idibus sacerdotes sacra in arcem ferebant rei diuinæ causa. Ad eam fortasse consuetudinem respexit Flaccus cùm scripsit, —dum capitolium

*Scandit cùm tacita virgine pontifex.*

IN LIB. IIII. CARMINUM HORATII ANNOTATIONES Adria. Turnebi. descriptæ ad uerjiorum libris.

*Ex*

*Ex lib. 28. cap. 10.*

**A**PUD FLACCUM lib.4. Carmiuū  
*Purpuris ales oloribus, quod  
dicitur, intelligitur de purpu-  
re pulchritudine, ut & apud Ma-  
ro. — lumenque inuenia*

Virg. l. ca.

## Purpureum.

*Ex lib. 15 .cap. 22.*

Vehiculum veneris quadrigis olorum trahi poëtarum commentum est. Papinius de Venere

*—thalamique egrēſa superbum.*

*Limen, Amycleos ad fræna citauit olores,  
quos & amori tribuit Horatius,*

—Purpureis ales oloribus

*Commeſſabere Maximi, vbi vel purpureos  
dixit olores pulchros de purpuræ miranda  
pulchitudine, vt & Maro,*

### *—Lumenque inuenta*

*Purpureum*, ita Horatium interpretatur  
Seruius: vel poëtica ad miraculum audacia est  
visus, ut quem rerum natura non procreat in  
eo cuius genere colorem eum fucaret.

Ex lib. 28. cap. 10.

*Mater autem cupidinum, est Venus, amo-*

mo- frigid L.  
rum Schinus  
mitchii D. C.  
var. a. Prin.  
leaved shrub  
domestic  
Ceylon

Num mater: nam multi ex ea nati amores ferrebatur, eaque Flacci sententia est. Philostratus in Iconibus, Nymphis genitos dicit; eorumque gregem & agmen & examen vocat, tam multi censemantur esse. At vero quod ait Flaccus,

*Ponet marmoream sub trabe Cypria, & insulae Veneri gratissimæ mentionem intulit, & significauit materia ad ædificandum abundare Cyprus: cuius trabibus sustineri Venus suū maluisset signum, quam alterius prouinciarum columnæ aut ligno. Alio autem loco ē Marcellino ostendimus, quam esset Cyprus nemorosa & materiæ naualis copiosa & fertilis Eodem in carmine*

— *Tē per gramina Martij*

*Campi, te per aquas durè volubiles, cùm dicit, campū Martium & tyberim intellegit, in quorum altero Iuuenes Ro. se exercebant: in altero natabant. Quod cùm quotidiè Ligurinus faceret, Horatius, qui cum amabat, sapernumerò somniabat se illum videre, sequique per Martij campi gramina, & per Tiberris alueum & volubilem aquam. Hæc quidem haud difficultia esse satis, scio: sed quæ omissa ramen gratiam detrahunt cantico: & ut à multis id sine nostra ope admonitione que percipiatur, tamen non diffido multos etiam esse, quibus nimirum statim prima specie videatur esse*

esse, cur aquarum mentionem fecerit: quibus admiratio illa errōrque detrahendus & eripendus fuit & velut errantibus comiter monstranda via.

## 2. Oda.

Ex aduers. lib. i. cap. 4.

Quærunt autem quid inter Melicos, Lyricos, & Dithyrambicos intersit. Ego Melicos, qui cantilenas scribebat ferè in numero Lyricorum reposuerim: nam Simonidem Suidas nunc μελοποιὸν, nunc Lyriēum vocat, & Platonis μελοποιὸν canticorum scriptores & Lyrici sunt: & Sapphus, Alcmanis, Anacreōtisq; qui Lyrici numerantur, μέλη non minantur. Auson. Melicos & Lyricos modos nominans distinguere paulum videtur, & pangi melos potest, quod non ad lyrā canatur latiusq; interdum pateat: nisi fortè idē bis locutus est, & non est in poëtis rarū. certè ijdem Galeno sunt in fine de usu partium scibenti τριτοῖς μελικοῖς ποιηταῖς, Ἀγέλοι λυρικοὶ οἱ ρωπάζονται. Lyricos autem à Dithyrambicis & materia & lege carminis differre puto. Materia Lyricorum complexus est Horatius cum scripsit.

Musa dedit fidibus dinos puerisque Deorum,  
Et pugilem victorē, & equū certamine primū,

Et

*Et innenum curas, & libera vina referre. Dithyrambicorum argumentum erat Liber pater: eorumque chori Cyclici dicebatur ad discrimen Tragicorum & Comicorum chororum, qui erant quadrati. Lege carminis differabant, quod in Lyricorum plerunque carmanibus erant strophæ, Antistrophæ & Epondi: In Dithyrambicorum non erant, sed velut una perpetuaque comprehensione sive ullis stropharum & Antistropharum legibus & interuallis, varios versiculos contexebant. Id ex Aristotele cognosci potest, qui ita in Rhetoricis scribit. Ήν δὲ λέξιν ἀνάγκη εἶναι τοιούτους καὶ τῷ συνδέσμῳ μίαν, ὥστε αἱ ἐν τοῖς διθύραμβοις ἀναστολαὶ . οὐ κατεστραμμένην, καὶ ὁμοίαν ταῖς τὰρ ρήματι ποιητῶν ἀντιγρόφοις: id est, Dictionem autem necesse est aut tractam esse & coniunctionem unam, ut Dithyrambicorum cantica: aut conuersam, & similem veterū poëtarum conuerstionibus. Id etiam Aristoteles in Problematis scribit: nā cūm quæsisset. Διὰ τί δι μόνοι ἔχεν ἀντιγρόφοις ἐπαιχνίο, αἱ δὲ ἄλλαι ὠδὰι αἱ χοέματι. id est, Quamobrem nomi fine conuerstionibus à poëtis scribebantur cū cantica chororum per conuerstiones componerentur, subiicit: διὸ καὶ δι θύραμβοις ἐπειδὴ μετατοχοὶ ἐγένοντο. οὐκ ἐπὶ ἐχθρῶν ἀντιγρόφων, ταράπεροι δέ, εἰχον id est, Proinde & di-*